
 1

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

28.11.2023                                     № 1504 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 12.02.2015 № 211 «О создании межведомственной  

рабочей группы по снижению неформальной занятости, 
легализации заработной платы, повышению собираемости взносов 

во внебюджетные фонды в городском округе «Город Лесной» 
 

Во исполнение Протокола совещания у Заместителя Председателя 
Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 09.10.2014 
№ ОГ-П12-275пр, руководствуясь постановлением Правительства 
Свердловской области от 15.04.2021 № 225-ПП «О системе мониторинга ситуации 
с выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории 
Свердловской области, и обеспечением занятости населения в Свердловской 
области», распоряжением Правительства Свердловской области от 18.01.2022 
№ 3-РП «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на снижение 
неформальной занятости в Свердловской области, на 2022-2024 годы», а также 
в связи с кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 12.02.2015 № 211 «О создании межведомственной рабочей группы по снижению 
неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости 
страховых взносов во внебюджетные фонды в городском округе «Город Лесной» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 14.11.2018 № 1396, от 24.03.2020 № 303, от 07.09.2022 № 1087, 

от 06.04.2023 № 405, от 24.04.2023 № 496) (далее − постановление) следующие 
изменения: 

1.1. В Положении о межведомственной рабочей группе по снижению 
неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости 
страховых взносов во внебюджетные фонды в городском округе «Город Лесной»: 

1) часть 9 статьи 5 изложить в новой редакции: 



 2

«9. По итогам деятельности Рабочей группы, КЭРТиУ формирует 
и направляет отчеты, информацию по вопросам, направленным на снижение 
неформальной занятости на территории городского округа «Город Лесной»: 

9.1. В адрес Министерства агропромышленного комплекса и потребительского 

рынка Свердловской области − информацию об ожидаемых изменениях в структуре 
занятости предприятий и предложения о планируемой численности участников 
дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда. 

Срок предоставления: ежемесячно, до 28-го числа каждого месяца, на адрес 
электронной почты. 

9.2. В адрес Департамента по труду и занятости населения Свердловской 

области − информацию об организации работы по  заслушиванию представителей 
работодателей, имеющих признаки фальсификации трудовых договоров, в рамках 
работы рабочих групп по снижению неформальной занятости, легализации 
заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные 
фонды. 

Срок предоставления: ежеквартально, до 1-го числа месяца следующего 
за отчетным периодом, на адрес электронной почты. 

9.3. В адрес Координационного совета по вопросам ситуации с выплатой 

заработной платы и обеспечения занятости населения в Свердловской области − 
предложения по списку организаций, осуществляющих свою деятельность 
на территориях муниципальных образований, имеющих нелегальные трудовые 
отношения и подлежащих обсуждению на заседаниях Координационный совет. 

Срок предоставления: ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, на адрес электронной почты. 

9.4. В адрес Администрации Северного управленческого округа Свердловской 
области: 

1) отчет о работе рабочей группы по понижению неформальной занятости, 
легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов 
во внебюджетные фонды. 
 Срок отчета: ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным 
периодом, на адрес электронной почты; 

 2) сведения о проведении информационно-разъяснительной работы в целях 
снижения уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений. 

Срок отчета: ежеквартально, до 25-го числа крайнего месяца в отчетном 
периоде, на адрес электронной почты; 

3) структуру аналитической информации о проведенной информационно-
разъяснительной работе по снижению уровня теневой занятости и легализации 
трудовых отношений. 

Срок отчета: ежеквартально, до 25-го числа крайнего месяца в отчетном 
периоде, на адрес электронной почты.  

9.5. В адрес государственного казенного учреждения службы занятости 
населения Свердловской области «Лесной центр занятости»: 

1) отчет о снижении численности экономически активных лиц 
трудоспособного возраста, не осуществляющих трудовую деятельность, в ходе 



 3

реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости на территории 
городского округа «Город Лесной». 

Срок предоставления: ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего 
за отчетным периодом; 

2) мониторинг снижения уровня теневой занятости и легализации трудовых 
отношений на территории Свердловской области. 

Срок предоставления: ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, на адрес электронной почты; 

3) отчет о реализации плана мероприятий, направленных на снижение 
неформальной занятости. 

Срок предоставления: ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, на адрес электронной почты. 

9.6. В адрес Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России 

№ 27 по Свердловской области − информацию о реализации мероприятий  
по снижению неформальной занятости и работе межведомственной комиссии 
по легализации налоговой базы. 

Срок предоставления: ежеквартально, в соответствии со сроком указанным 
в запросе, на адрес электронной почты. 

9.7. В адрес оперативного штаба по мониторингу базовых отраслей экономики 
в условиях санкций, обеспечению экономической и социальной стабильности 

в Свердловской области − мониторинг ситуации на рынке труда городского округа 
«Город Лесной». 

Срок предоставления: еженедельно, на адрес электронной почты. 
9.8. В адрес муниципального казенного учреждения «Управление по финансам 

и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» − отчет 
по реализации мероприятий согласно пункту 6 Плана мероприятий 
по оздоровлению муниципальных финансов администрации городского округа 
«Город Лесной» на 2022-2024 годы. 

Срок предоставления: ежеквартально, до 20-го числа  месяца, следующего 
за отчетным периодом, на адрес электронной почты, с дублированием отчета 
на бумажном носителе нарочно.». 

1.2. Приложение № 2 к постановлению «Состав межведомственной рабочей 
группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, 
повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в городском 
округе «Город Лесной» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на председателя комитета экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В. 
 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                С.Е. Черепанов 



 4

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 28.11.2023 № 1504 
 
Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 12.02.2015 № 211 
«О создании межведомственной 
рабочей группы по снижению 
неформальной занятости, 
легализации заработной платы, 
повышению собираемости страховых 
взносов во внебюджетные фонды  
в городском округе «Город Лесной» 

 
 

СОСТАВ 
межведомственной рабочей группы по снижению неформальной занятости, 

легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов 
во внебюджетные фонды в городском округе «Город Лесной» 

 

1. Черепанов Сергей Евгеньевич − глава городского округа «Город Лесной», 
председатель рабочей группы. 

2. Малохатко Ирина Владимировна − председатель комитета экономического 
развития торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной», 
заместитель председателя рабочей группы. 

3. Артёмова Наталья Сергеевна – директор некоммерческой организации –
Фонда «Центр развития 
предпринимательства городского округа 
«Город Лесной» (по согласованию). 

4. Казновская Елена Игоревна – председатель территориальной 
организации профсоюза города Лесной 
Российского профессионального союза 
работников атомной энергетики и 
промышленности (по согласованию). 

5. Кац Валентин Анатольевич − начальник Отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по 
закрытому административно-
территориальному образованию г. Лесной 
Свердловской области, подполковник 
полиции (по согласованию). 



 5

6. Кирьянова Ирина Анатольевна 
 

− директор государственного казенного 
учреждения службы занятости населения 
Свердловской области «Лесной центр 
занятости» (по согласованию). 

7. Лопатин Иван Павлович − руководитель клиентской службы 
(на правах отдела) в городском округе 
«Город Лесной» (ЗАТО) управления 
организации работы клиентских служб 
Отделения Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской 
Федерации по Свердловской области 
(по согласованию). 

8. Охапкина Татьяна Сергеевна − старший помощник прокурора, младший 
советник юстиции Прокураторы ЗАТО 
город Лесной Свердловской области 
(по согласованию). 

9. Подильчук Елена Валерьевна − заместитель начальника отдела – 
заместитель старшего судебного пристава 
в Лесном городском отделении судебных 
приставов ГУФССП по Свердловской 
области (по согласованию). 

10. Потапов Анатолий Андреевич – председатель Совета директоров 
Территориального объединения 
работодателей городского округа «Город 
Лесной» (по согласованию). 

11. Риттер Ольга Вячеславовна − директор филиала по Северному 
управленческому округу 
Территориального Фонда обязательного 
медицинского страхования Свердловской 
области (по согласованию). 

12. Романенко Марина Анатольевна − главный специалист – эксперт 
контрольно-ревизионного отдела в 
городском округе «Город Лесной» 
(ЗАТО) управления организации работы 
клиентских служб Отделения  
Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации по 
Свердловской области (по согласованию). 

13. Садова Светлана Юрьевна − главный специалист отдела 
государственных доходов 
муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского 
округа «Город Лесной» 
(по согласованию). 



 6

14. Толшина Оксана Александровна − главный специалист комитета 
экономического развития, торговли и 
услуг администрации городского округа 
«Город Лесной». 

15. Тушина Ольга Александровна − заведующий отделом государственных 
доходов муниципального казенного 
учреждения «Управление по финансам 
и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» 
(по согласованию). 

16. Ярославцева Нина Васильевна − заместитель начальника Межрайонной 
инспекции федеральной налоговой 
службы России № 27 по Свердловской 
области (по согласованию). 

17. Костенко Наталья Сергеевна − ведущий специалист комитета 
экономического развития, торговли и 
услуг администрации городского округа 
«Город Лесной», секретарь рабочей 
группы. 

 


